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AKTIVIET Shenime ] Dhjetor 31,2008 Dhjetor 31,2007
o AKTNE'LA@;E@BA,;;_’;;;;,,;_. i" - I I
Algygt_rygﬂete& ;;;;;;;;; D S & _
i wﬁw;’/ﬂﬂf | 50} o) O
i Letra me viere te pjesmarjes ] s3 K ]
‘ | Letrame€ Y= re te pjesmarjes _————— DL
/L’gtﬁg_n’mg!ﬂe te huave 504 | I E——
’ Banka dhe institucione te tjera financiare 51 | 2648800] 1579937
 Banka ahe : Thisll
Vieramonetarenetranzit ____ _____ _ ———————— s r
Viera monetare ne tranzit ,_ne leke 5111 - I
‘ _ Viera monetare ne tranzit , ne monedta te huaja 5114 ]
-} Viera monetare ne banké __ RS e | 264800 1579937
I Viera monetare ne bank , ne feke 5121 B 2648800 1579937
1 Viera monetare ne bank , ne monedha te huzja 5122 o O
|~ | Viera ne arke _ . ] 53 | 5160 0|
| Viera monetare ne arke 531 — ste0) 0
B Vlera monetare, ne leke 5311 | 5s160] O
] Viera monetare, ne monedhte huaj
— | Vierate tieranearke
Pulla tatimore

e ——

e

- —

~ " Bileta

" Vierate tiera

“Y Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj

- -

Hua te dhena

“Hua , neleke
i Hua , ne monedh te huaj
Letra me vlere te blera ( te mbajtura deri ne maturim)

e blera ( te mbajtura deri n® TE2mr

e

" Letra me viere te blera (ne leke)

‘Letra me vlere te blera ( ne monedh te huaj )

B Koobhdheithttt e -

-

Obligacione

. —
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
 \perivatet
,,,,,,,,;4YIGL?LPQEiﬁYE!Aktivef)
Zhvleresimi | letrave me viere _

"I Zhvieresimi te tjera per aktive financiare
| Instrumenta financiar primar per tregetim

S————

I

]

Ative te tjera financiar per tregetim 559
Totali 1 2653960 1579937
|2 ék!i@,.!ﬂier?_fﬁ@mﬁﬂw, — v Y065 dosterid]
. Kjiin,t_psz,m@!t@;gggfyﬂ@i@ilwﬂz_ﬂ_ﬂ-ﬁa_f a1 | 12520165 10816711
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁ Eﬁﬂﬂﬂﬂ?&é{‘fﬁL@%ﬁrMeﬂiw)_ B I AN of 0
- |Kiient per aktive afatgjata_ D70 B B 0]
" |Personeli detyrime _________ [ | 423 ] ] — 0
| Parapagime tedhena_________ 5 | #18 ] ] I
| QE@MIE@@M&MW) [ BN [ A— | D 0
o E@ﬂiﬂiﬁ@fﬁw,ﬂmww_#_# | 465 N E—
| Eﬁmﬂm‘ﬂ@l@(,zee@;’sﬂteﬂh,_!ﬂfg,ﬁ/ P I | I 0]
| |7atim mbi te engyritﬁﬂﬂwﬂff B 0
| ffﬁ"l@ﬂ?@ﬂE’lB‘L’LJES_"LL’EM"jEL/,# B B 0 ,
] Ie!izn,',l@,blrim,(_@p_ri_ce,de_b@,ri, I D - of 0
~|shteti TvsSHpertumare 5 4454 | ) D
| e gra tat per tu pag dhe per tu kifiyer (_tepricadeb) a0 [ o
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"UJSIJELLESI" SH.A DELVINE

K 46909504 W BILANCI AKTIVI 2008
j:i 75t7mE » shtyra (_teprica debitore ) T e — ﬂ@ N ._~4ﬂ
" |Te drejta e detyrime ndaj apjest grup (_teprica debitore) 1 -
] Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455 — ol 0
S Te dr %@L@ﬂonaw e per kaPe neneShk( teprica deb) 456 — *"**’:*
- [Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) <01 —— 0
| |Furnitor peraktive afatgjata(_teprica deb) w04 —ol 0
Huadhenie afatshkurtra 5 —— 0l
" NQera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 60 — 9
— |Zhvieresim | te drejtave dhe detyri (liogarite analitike) pr — ]
Tofa? 2 12520165] 10816711
~3)inventari -
| |Materjale 31 680762] 590532
| |Materjale te para 317 680762] 590532
Materjale te tjera 312 o 0
#1%:7 Materjale ndihmese o o —
~}|  Lende djegese 124 — 9
B Pjese nderimi 3125 —o o
s Materjale amballazhi 3126 — o o
B Materjale te tjera 127 of —
| _|Prodhim ne proges - 0
1. Prodhim ne proges 331 ] ]
| | Punime ne proges 332 —f
N Sherbime ne progces 233 ——
] ___Zhvleresim I pr odhimeve ne proges 203 I ,’..,,.f,.,,,,,‘
[ JProdukte > |
| Produkte te ndermjetme w 7
| Produkte te ndermjetme w2 e ]
| | Nenprodukte dhe produkte mbeturine o o N

S E— Zh! ,’,,eres’m ’ pr OdUkteVe te gateshme 304 -] ’"—*Ti_ j‘:
Mallra R I

0 0
YZhvleresimi | malirave dhe produkteve per shitje 33955 —
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) o B R
Parapagesa per furnizime ( Materjale te tjera) 372 T “M
| |Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme ) 374 - #ﬁ;,,
________ “|Parapagesa per furnizime ( Mailra dhe produkte per shitje) 375 s
Parapagesa per furnizime ( Gje e gjalle) 376 -
Tote3 680762 590532
4pAktive bioﬁﬂ(e afatshkurtra
5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
. 6|Parapagime dhe shpenzime te tjera B
. |486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 456 — ol 0
E 481 Shpenzime te llogaritura 81 —o o
| )483 Interesa aktive te llogaritura s ]
487 Te ardhura te tjera a7 +t+—%t— 0
Totali 6 = =
Il JAKTIVET AFATGJATA e o S ——————— — . .

1]Investimet financiare afatgjata ) e s W o e

Aksione te shogerive te kontrolluara -

MANSILTIE P22 - shoq individ 161 o
Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara

2\7@@? shogerive te lidhura 2::21 4+t
| |Zhvleresimi per aksione te shogerive te lidhura 2962 4 7_..,,4 ]
| JAksione te tjera dhe letra me viere 1t
| [zhvieresimi | aksioneve dhe letrave me viere 064 S I
___ 1Huadhenie afatgjata 285 ] L;”::* L, o
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"UISJELLESI" SHA DEL BILANCI ___AKTIVI __ 2008
K 46909304 W
Te drejta te tjera afatgjata 28 ]
Zhvleresim per huadhenie afatgjata 2965 N
Zhvleresim per te drejtat afatgjata 2966 B
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45 o
— Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451 T
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
|~ dividente per tu paguar 457 |
‘Klient per malira,produkte dhe sherbime ciles. Afatgj411
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag) ciles. Afatgj 413
Klient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjygesore ciles. Afatgj416
Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
: Debitor te tjere,kreditor te tjere (_teprica debitore ) ciles, Afatgj 467
| Té?réjta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
| Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45
| Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ciles. Afatgj 444
| Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 442
S T - p —
Tatim te tjera mbi punonjesit ( _teprica debitore) ciles. Afatqj 443
- | Tatim ne burim ( teprica debitore) ciles. Afatgj 449
| Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
Y Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447 o
Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448 O
"~ [Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455 N
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) ciles. Afatgj 456 ]
Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere ciles. Afatgj 465
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) ciles. Afatgj 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) ciles. Afatgiqso4 | }
Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469
Zhvleresim I te drejtave dhe detyrimeve( llogari analitike ) ciles. Afatgj 49
= |Totali 1 - 0 0
2}Aktive afatgjata materjale ]
‘ Toka,troje,terene 211 1363520 1363520
Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa 212 16098645 16098645
Zhvleresim per ndertesat 2912 |
Amortizimi per ndertesave 2812 -11504420 -9752947
Instalime teknike,makineri , pajisfe,instrumen dhe vegla pune 213 35848845 35209845
1 Znviersim_Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913
Mjete trasporti 215 520600 520000
W'Zhvieresim per Mjete trasporti 2915 ]
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0 0
Amortizim per Mjete trasporti 2815 0 0
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 732350 741350
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 732350 741350
Pajisje informatike 2182 op 0
Te tjera 2183 oy 0
. Zhvleresim per te tiera Aktive Afatgjata materjale 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0]
35 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
Totali 2 43058940 44180413
- 3]JAktive biologjike afatgjata

FINANCIERI
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K 46909504 W BILANCI AKTIVI 2008
T T Aktivet afatgjata biologjike 24
:W Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
'l Zhvileresimi | Aktiveve Afatg[ata Biologjike ne proges 293
Totali 3 0 0
4 Aktive afatgjata jo materjale
| Emeri | mire 201
| Amortizimi | emrit te mire 2301 I
Zhvleresimi | emerit te mire 2901 ]
[ | Kongensione,te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme 205
|| Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,ligenca dhe te ngjash 2805
[~ | Zhvleresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905 ]
Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 208
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
[~ | ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2908
Totali 4 - - 0 0
5YOrtake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0 0
6 JAktive te tjera afatgjata

W

143
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"UJSJELLESI" SH.A DELVINE PASIVI 2008

g i v R

K 46909504 W
P DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2008 Dhjetor 31,2007 I
DETYRIMET APATSHKURTRA =t gue "l ’
1 |Derivativet ' ‘ 55 - -
; Vlerat negative (detyrimet) 5512
2| Huamarjet
| Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 - -
| Hua te mara 542 -
— 1~ Hua( neleke) 5411 - -
| Hua( ne monedha te huaja) 5412 - -
Letra me viere te borxhit 544 - -
| Letra me viere te emetuara ( ne leke) 5441
] Letra me vlere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442
| Bankat
T | Tetjeretityj 4613 - -
T Kesti I llogaritur 4681
1 Interesi | llogaritur 2341
T Interesa pasive te llogaritura 484
] Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
“ | Bonot 4682 - -
Primi | Bonove 1016107 :
Zbritja e bonove 4682/01/02
: Totali 2 - -
. 3JHuat dhe parapagimet ]
: Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 510,900.00 2,589,276.00
Premtim pagesa te pagueshme 403 - -
] Furnitor per aktive afatgjate 404 - -
detyrime ndaj punonjesve 42 B
Paga dhe shperblime 421 217,947.00 204,121.00
Paradhenie per punonjesit 423 - - it
Detyrime per sigurime shoqerore 43 J i
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 218,287.00 198,741.00
Organizma te tjere shogeror 437 L
Detyrime te tjera 438 - - .
Shteti Tatim Taksa 4 y ] L
] Akciza 441 - - b
_ Tatim mbi te ardhurat personale 442 68,102.00 86,950.00 o
Tatime te tjera per punonjesit 443 10,550.00 -
Tatim mbi fitimin 444 22,565.40 -
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 140,758.00 6,227.00
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 - -
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 - -
. Tatim ne burim 449 - -
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 - -
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred} 456 - -
.| Dividente per tu paguar 457 - ) -
Qira financiare 460 - -
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464 )
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467 - - P
Parapagime te mara 409 - - !
Totali 3 ] :
:_4)Grantet dhe te ardhurat e shtyra
) y Grantet 466 -
- Grante Afatshkurtra 4661 1
__ | Interesa pasive te llogaritura 484 B |
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 - -] ;
FINANCIERI
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"UJSIJELLESI" SH.A DELVINE
K 46909304 W

PASIV1I 2008

DETYRIMET A
Huat afatgjata o .
Huamarjet Afatgjata -
Bankat 1631 S
T Interesa té maturuar 1638 | N
] Obligacionet 1611 ]
T Primi | obligacionit ) 1618 .
| Te tjera tituj- Bono te konvertueshem | 4683 ]
) Primi | bonos 46831 | -
T Zbritja e bonos 46832 -
“YTotal1 N
" 2|Huamarje te tjera afatgjata _____ ]
Y Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451 . ]
[ Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) | 455 -
7| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk(_teprica kreditore) 456 o
| Dividente per tu paguar | 457 ]
E’— Detyryme per blerjen e letrave me viere 464 ]
. | Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 47 1 Ky o
| Fumitor per malira,produkte dhe sherbime | 401 | I
| Premtim pagesa tepagueshme — {48 } {0
- furnitor per aktive afatgjate—___} 494 ) - I
. ) Parapagimetemara = ———— | 409 Yy 0000
. _Ylotali2__ _ B D B A EE———
3] Provizine afatgjata 463 ;
_ 4| Grante dhe te ardhura te shtyra | 466
.| Interesa pasive te shtyra 484 !
i | Te ardhura te periudhave te ardhshme 488
T KAPITALIL sETTETsEEE e i O e -
_1JAksionet e pakices pasqy konsol I — ]
_ 2}Kapitali Qe 1 perket aksioneve te shogerise meme pasqy konsol ]
_3|Kapitali Aksionar o pasqy konsol 101 o]
_ Kapitali neneshkruar | papaguar ]
| Kepitalipaguar b | 9,110,426.00} 9,110426.00
_4) Primi I aksionit oy 104 RN EE——
. 5JRezerva nga rivleresimi 105 - -
l Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103 I
. 7| Rezerva 106 3,322,516.00 )  3,322,516.00 |
| 1061 Rezervaligjore ____ | 1061 | 3322516.00] 3,322,516.00
| 1062 Rezerva Statutore ~y 1062} -} T
| 1068Rezervatetiera | 1068 | - 1 ]
8| Fitimet e pashperndara________} 9~ (2,845,788.86)] _(2,845,788.86) |
" 9Fitimet(humbjet) e vitit  ushtrimor o 121 53311358 - | I
10| Subvencione pér investime té tiera 137 | 47,604,451.00 | 44,495,125.00
Shuma té parashikuara pér rrezi 151 - i

FINANCIERI
Miranda 1.0 2
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NIPT K 46909504 W PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Referenca _ _
Liogarive Dhjetor 31,2008 Dhjetor 31,2007
[Shitje produkte t& gatshme 701 12,405,696 11,033,262
Shitje malira 705 -
_§Shitie produkte té ndérmjetme 702

" |Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing 703

Dorézim punime dhe shérbime 704 148,200 7,828,295

Shitje materiale furniturash 707 -

Té ardhura nga veprimtari anekse 8 | N

. |Qira e 7081 -

7 |Komisione e ndérmjetésime 7082 )

i |Transport pér té tretet 7083 -

7 |Venie personeli né dispozicion & te tretéve 7084 . -
T ITé tjera 7088 -

. 1 A i e huldide il a0l o A . \2 §§
{__|Subvencione pér ¢cmime 731 -1 ]
| Subvencione té tjera pér shfrytézimin 732 10,892,082
" [Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751 - o
. |T& ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme 752 -
~ |Dhurata e ndihma t& marra 754 - -

. |Kerkesa pér arketim t& rikuperuara 756

| |Penalitete e gjoba té arkétuara 757 -
i |Té ndryshme 758 -

| IBlerje materialesh té para 601 326,745 1,812,010

Blerje materialesh té tjera té stokueshme 602 . 544,839 7,440,215

Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e mallrave t& blera 603 - (381,151))

Ndryshimi i gjendjeve té materialeve té para 6031 - ]
. |Ndryshimi i gjendjeve t¢ mallrave 6035 - ]
__|Blerie, energii, avull, uje 604 7,911,465 B

Blerje malira 605 - -

Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 606 - o
 INentrajtime gé pérfshihen direkt né punimet ose produktet e fab 607 ]
| [Jtjera 608 242,290

IKGsto e punes § My e 9,267,711 70,565,839
_ |Pagat e personelit - 641 7,636,527 8,883,041
| IKuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 1,596,184 1,682,798
. [Kuota té tiera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime té tjera 648 35,000
i y w9,273 776,820
| |Amortizime dhe shuma t& parashikuara té shfrytézimit 1,799,273 776,820
. |Amortizime te aktiveve té qendrueshme 6811 I ]
i |shuma t& parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve t& gendrueshme 6812 o
. |shuma té parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve garkulluese 6813 o

Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815 - B

Kuota pjese e shpenzimeve pér tu shpérndare né disa ushtrime 6816 - B
L___|Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 686 - 1 o
___ |shuma té parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve financiare t& gendrueshme| 6862 I i R

“|8huma te parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864 - I

Shuma té parashikuara pér zhviéresime té aktiveve financiare qarkulluese 6865 - B B

"UISIJELLESI" SH.A DELVINE
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"UJSIELLIESI" SHA DELVINE
NIPT K 46909504 W PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008

Shuma té parashikuara t& jashtézakonshme -
T 2,756,646
BUNIME E SHERBIME NGA T g 343126 10,000
Nentrajtime t¢ pérgjithshme
] Qira

-

615 | 177,956

Prime té sigurimit 616 165,170

" |Studime dhe kérkime -
~frendyshme - | 10.000]
" |SHERBIME TE TJERA 23889201 -
i Personel nga jashté njésisé ekonomike o 1,881,150 ) - ]

Pagesa & ndermjetéséve dhe honorare | B I
Pagesa E'e'_r»kﬁogcggione, patenta, licenca, marka, t& drejta dhe viera t& ngjashm I B
Reklame, publicitet 2ap00| |
"~ [Transferime R o agsgoo]
- omunikacion | 135523 |
Transporte ] 43,000

|~ |Shérbime bankare
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME

Tatim mbi qarkullimin dhe akciza

| |Tétjera tatime e taksa

SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME
Viera kontabél e aktiveve té gendrueshme té shitura
Subvencione e ndihme t& dhéna ]
Shpenzime pér pritie € dhurata

I L4 -4 ey = ]
" |Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi {& tretet 656 -
| |Penalitete, gjoba e demshpérblime 657 - -
TE tjera shpenzime rrjedhése 658 7,200
Total lte ardhurave nga veprimtaria € Zakonshme b 1 23445978 | 18,861,557
T TN T Shpenzmeve veprmiara 6 zakonshmel shume =) {1 22848960 | 20,322,683
1314Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -k

T& ardhura nga pjesémarrjet 761 |
Shpenzime périnteresa [ I [
14 Ie_gqu@_ghg§h9§rlzjm_e_t_ﬁnanciare_ng_a_gje_§_emﬂatr_# L _ T

I D B

I Ire ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare

\Viera kontabél e aktiveve té gendrueshme financiare t& shitura

15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare .
5.1 Te ardhura dne shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Té& ardhura nga aktivet financiare & qendrueshme t& {jera nga pjesémarrjet 763 -
__|T& ardhura nga letrat me vlerd t& vendosjes | | 764 | I I
" [Piusviera nga shitia ¢ letrave me vieré te vendosjes 765 | B
| Miggsvlera nga shitja e letrave me vlé_re_tg\_/ggdosjes ] 665 | I
5.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 1 " teszeil -]
_|teardhurangainteresat - 7ev | 1es3et}
5:3Fitime (Humbje)nga kursikembimt 4t
___[Fitime nga shkémbimet valutore o | 766 | I S —
__[Humbje nga shkémbimet valutore - ee6 | -}
5.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare I I B E—— ot
___|Te ardhura financiare té tjera o ) m8 } - b SR
___IShpenzime financiare t& tjera 668 | - ]

‘2-0 Totali | te ardhurave te tjera financiare 163:_@_1. T

Totali | shpenzimeve te tjera financiare | T [

‘FINANCIERI

Miranda TELO




"UJSIJELLESI" SH.A DELVINE
NIPT K 46909504 W PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
: ’mhumbje nga veprimtaria financiare 163,361
75 TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 (204,691) =]
— [Demshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqésité 771 -
—|D&mshpérblime té tiera 772 - B
T& ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773 ]
— |Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777 20,963
T8 ardhura té tjera 778 -
" IShpenzime nga fatkegési t& ndryshme 671 -
qShpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera t& autoriteteve shtetérore 672
Shpenzime nga ndryshime té strategjisé (mbylije e veprimtarisé et].) 673
"~ JHumbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677 225 654
. |Té tiera 678 - _
~ |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 555,679 (1,461,126)
" |Tatime mbi fitimet 694 22,565 B
 |zbritie te tiera (Rezerva Ligjore ) _
I Jritimethumbjey) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 533,114 (1,461,126)|
| [Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 533,114 (1,461,126)

FINANCIERI
Miranda TELQ




"UJSJELLESI" SH.A DELVINE
K 46909504 W

PASQYRA E FLLUKSIT TE PARASE 2008

Miranda TELO

Liog Dhjet 31,2008
IIFLUKSI I PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYT
| Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Cash 11,930,410
| Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie Bank 1,410,622
[Arketime nga veprimtari shtese qiradhenie,ndermjetesime, trasport per te tretet,venie ne dispoz -
Arketime nga debitoret Arketime nga debitoret ge ka shogeria 105,360
Ribursim Tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra JPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
Arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
Subvecione nga shteti per invesime JSubecioni | Energjis elektrike vitet ,para vitit ushtrimor (logaria 137) 1,661,918
§subvecione nga shteti per gmimin ISuvecion per diferenc gmimi (viti ushtrimor) 10,892,08—2_
Te ardhura nga kamatvonesat |Kamat vonesa nga pagesa e fatures me vonese 163,361
i Arketime te tjera IKomisione,Dhurata dhe ndihma ne gdo forme,Gjoba te arketuara
Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit ITotaIi I gjithe arketimeve ne fafor te gjith shoqerise 26,163,753
B pagesa mer materjale,malira dhe sherbime(401) brioteso vieren e blerjes se tatushme si total(cash) 566,370
Pagesa mer materjale, malira dhe sherbime(401) Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(bank) 11,823,949
Pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime JPloteso vieren e atyre ge jane blere me fatur te thjeshte tatimore 228,156
Pagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit IPersoneI | jash,komis,reklama,udhetime ,postare trasport,bank 1,763,400~
Pagesa per sherbime dhe mallra _|Ploteso pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura o
N Pagesa per sherbime e malira te vegant si dhe nga te tretet Per mirembaijtje,prime, studime,energji,qera.nga jorezident 165,1;0
|Pagesa per kreditor IPagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise 1 _1_,32 |
Pagesa per tatim taksa IPagesa e TVSH,per tatimet,akciza,tatim fitimi,taksa texngjashme 1,326,014
Pagesa per personelin IPagat,sigun‘met shogerore,shpenz dhe shperblime te ngjashme 9,174,854
Pagesa per shpenzime te tjera IPagesa per sponsorizdhurata,subvecione e ndihma te dhena 24,500 |
Pagesa per shpenzime financiare Pagesa per interesa,minusvléra,diferenca negative kembimi etj ]
{Pagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
IPagesa per hua dhe borxhe afatshkurtra_dhe afatgjata Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident
finteresi Paguar 5,847
Totali Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shoqeria 25,089,730
|Shuma neto e Qarkullimt te parase veprimt e shfryt IPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 1,074,023
2.0JFlukti parase nga veprimtaria investuese o
Arketimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme iShitjel e AQT,Prodhim AQT -
Blerja e konpanise se kontrolluar X o
Blerja e aktiveve afatgjata materjale ]
Interesi | arketuar ]
3 Shuma neto e Qarkullimt te parase Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag -
1 3.0fFuksi | parase nga aktivitete financiare ) ]
[Te ardhura nga emetimi 1 Kapitalit Aksionar
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shoqeri private jorezid
| |Arketime nga huadhenie ngainstitucionet dhe bankat e afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit 1
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shoq private jorezidente _ o
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit -
JInteresa te paguara Pagesa per interesat nga institucionet e bankat e kreditit B
Arketime nga pjesemarje te ndryshme e tityj te tjer  Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perfituara
Arketime nga bonot e thesarit € gjashme Te ardhura nga tendera bankare dhe letra me vlere
Arketime financiare Nga pjesmarje,shitje aktivesh,letra me vlere,kemb valutore,inter .
Arketime nga kontributi ortakeve Te ardhurat qe hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortak B
Dividente te paguara
Totali | arketimeve nga aktivet financiare -
Totali | pagesave nga aktivet financiare -
Shuma neto e Qarkullimt te parase aktive financiare JPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag -]
Ritja/renia neto e garkullimit te parase lPIoteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 1,074,023
Gjendja e likujditeteve ne fillim te periudhes IPIoteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 1,579,937
Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 2,653,960
Sipas bilancit
FINANCIERI
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PASGYRA E NDRYSHYMITTE KAPITALET 2008

KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE (pasqyre pakonsoliduar)

KAPITALI ] PRIMI AKSIONET REZERVA REZERVA TE FITIMI REZERVAT SUBVECIONE TOTALI
AKSIONAR | E STATUTORI KONVERTIMIT (HUMBJE) E
AKSIONI THESARIT PHE LIGJORH NE MONEDHA| TJERA
TE HUAJA
Pozicioni me 31.12.2007 9110426(X (x) 3322516}(X) -2845789 44495125] 54082278
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel (x) (x)
Pozicioni 1 rregullaar X X (x) X (x) X X
Fitimi neto | periudhes kontabie 555679 555679
Dividentet e paguara/deklaruara (x) (x)
Trasferiri ne rezerven € detyrueshme ligjore X (x)
Trasferimi ne rezerven € detyrueshme statutore X (x)
Rezerva e tjera (x) X
Emetimi | Kapitalit Aksioner X X
Pozicioni me 31.12.2008 X X (x) X (x) X X X
Subvecione te ushtrimit 3100326] 3109326
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit (x) (x)
Fitimi neto | periudhes kontable X X
Trasferimi ne rezerven € detyrueshme ligjore
Krijimi | rezervave te rivieresimit X (x)
Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat X X (x) (x)
Dividentet e paguara (x)
Emetimi | kapitalit aksionar X X
Aksione te Thesari te Riblera
Shuma X X (x) X (x) X X
Pozicioni me 31.12.2008 9110426 3322516 -2290110 0 47604451 57747283

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas.
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkie ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat Kkontable te kerkuara nga SNK te tiera

(Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat € dividenteve)
g)Veprimet me aksionet e thesarit

n)rritja dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore, statutore dhe rezerva te tjera)

\)Veprimet e fjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

FINANCIERI
Miranda TELO

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

i
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SHENIME SHPJEGUESE

(r.aseyrar FINANCLARE 2008)

A +KUADRI KONTABEL I APLIKUAR SI DHE

PERSHKRIMI I POLITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE
PERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE
FINANCIARE

Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat
financiare.

Pasqyrave financiare te shoqgerise sone jane te besueshme pasi ne themel te
tyre gendrojne parimet baze dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr
9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare si dhe paragrafet 34
deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"

Informacioni kontabgl eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur
t€ angazhimeve (ose né bazé t& t& drejtave t& kontatuara). Mbi kété bazé efektet e
veprimeve ekonomike dhe t& ngjarjeve ekonomike t& tjera jane marre né llogari n&
kohén e kryerjes s& veprimit apo t& ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur ndérhyn
pagesa ose martja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve t& likuiditeteve. Pér kéte
regjistrimet kontabél jane kryer n& kohén e lindjes s& njé t& drejte pér t& arkétuar ose
t€ nj& detyrimi pér t'u paguar nga njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime kéto q&
sjellin né t&€ ardhmen arkétime ose pagesa, por & kané sjell& pér ushtrimin e dhéné t&
ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe t& ngjarjeve q& jang objekt i kontabilitetit jane
regjistruar n& libra kontabgl, né rend kronologjik dhe né rend sistematik
(metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (n& llogari) eshte zbatuart metoda e
quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabgl jang bartés t& informacionit t& regjistruar
n& ményré kronologjike dhe sistematike t& efekteve t& veprimeve ekonomike t&
kryera, t& marra nga dokumentet baz& ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet
kontabg] justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé dokumentare. Pér
pérmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer duke
respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja n& dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket
vlefshméris€ pér t’u pranuar ng kontabilitet (vlerésimi kontabél);pakthyeshméria
(mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé t& kryera dhe e mbartésve t& tyre;
ngrirja (ngurtésimi) i térésisé s& regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) n&
mbyllje t€ periudhave paraprakisht t& caktuara brenda nj& ushtrimi vjetor. Dokumentet
e shprehura né& gjuh& dhe/ose n& njési monetare t& huaja, t& ardhura nga/ose t&
dérguara pér njésit& ekonomike t& huaja, q& nuk kangseli t& pérhershme né
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Republikén e Shqipérisg, vlerésohen n& gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né njésing
monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit &sht& bazuar ne regjistrimi n& ditar dhe né&
llogari i t€ gjitha veprimeve dhe fakteve ekonomike, qé& i pérkasin nj& njésie
ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat bazg,
dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, q& pérgatiten né letér t&
shkruar.Dokumentet plotésuese jang bartés & informacionit t& marré nga dokumentet
baz&. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe
vler&simin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t& veta, népérmjet
inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés s& tyre mbéshtetsse.

3. Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone né
daté 31.12.2008, q& kan& ardhur nga veprime t& kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe
nga t€ cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike né t& ardhmen. Pra
shoqgeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e pronésisé (kontrollit juridik) Shogeria

zot€roron pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse
parash)

B. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT
Abktivet e Qendrueshme
Shogeria ka pasur levizje ne Aktivet e Qendrueshme:

1. Ne zerin “Instal teknik,mak , paj,instr veg pune” kemi nje shtese prej
639000 leke.Keto jane pompa etj te financuara nga buxheti I shtetit ne forme
subvecioni.

2. Ne zerin “Mobilje dhe pajisje zyre” kemi nje sistemim si hyrje ne nje vlere
prej 44800 leke Kjo ka ardhur si rezultat I gabimeve te lejuara nga vitet e
kaluara.

3. Nderkoh ge shoeria ka nxjere jashte perdorimit inventar ekonomik ne nje vlere
prej 47800 leke.

4. Amortizimi I Aktiveve te Qendrueshme ,Shogeria ka pasur si pike referimi
ligjin mbi te ardhurat,metodat e aplikuara jane vijushmeri e metodave te
apliuvara nga vitet e kaluara

Aktivet e Qarkulluse

MATERIALE — Shogeria zoteron ne formen e kancelarive,amballazheve dhe

inventarit te imet nje vlere prej 680762 leke
KLIENTE DHE LLOGARI TE LIDHURA — Shoqeria zoteron klienti
12520165 leke.Klienti I shoqgerise jane popullata si dhe njesite tregetare dhe shteterore
te qytetit te Delvines,qe jane krijuar nga shitja e ujit te pijshem.
KAPITALET

Kapitali Themeltar gjate vitit ushtrimor nuk ka ndryshuar Ai eshte ne vleren
9,110,426.00 leke,po aq sa ka gene ne fillim te vitit ushtrimor.

SHTETI DHE LLOGARI TE LIDHURA — Shteti TVSh per tu paguar
140,758.00 leke, Tatime te tjera per punonjesit 10,550.00 leke, Tatim mbi te
ardhurat personale 68,102.00 leke.Keto jane detyrime te krijuara ne muajin dhjetor
dhe te derdhura ne muajin janar 2009,nderkoh qe nga ana e shoqerise u llogarite tatim

fitimi per shpenzimet e konstatuara si gabime te lejuara ne vitin e kaluar ne nje vlere
prej 22,565.40 leke.

TE ARDHURAT
1. Te ardhurat vijne nga aktiviteti I shitjes se ujit popullates,institucioneve
shteterore dhe subjekteve private ne qytetin € Delvines.Keto te ardhura kane




rezultuar per vitin 2008 me nje vlere prej 12,405,696 leke.Keto te ardhura
kane ardhur ne ngritje ne raport me vitin e kaluar ne masen 112 %

2. Te ardhura nga subvecioni per shfrytezimit.Keto vine sj subvecion nga
buxheti I shtetit per aktivitetin e shfrytezimit. Per vitin ushtrimor ajo ishte e
barabarte me 10,892,082 leke

3. Te ardhura nga sherbimi I pikave te lidhjeve .Per kete vite ato ishin te
barabarta me 148,200 leke

Shpenzime jane kryesishte per blerjen energji elektrike » pagat € punonjesve
etj
Shpenzimet per vitin ushtrimor ishin te barabarta me nje viere prej

C.NDRYSHYMI I POLITIKAVE KONTABLE

Standartet Kombetare te kontabilitetit kane hyre ne fyqi me 01 Janar 2008.Per
rrjedhoj ato mbulojne periudhen kontable pas dates 1 Jjanar 2008.Aplikimi I tyre bene
te mundur ge pregatitja e Ppasqyrave financiare per vitin 2008 te Jete i ndryshem nga
Standartet e aplikuara ne pregatitjen e Paqyrave financiare te vitit 2007.

D.GLABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E
MEPARSHME

Jane konstatuar gabime nga viti kaluar dhe per rtjedhoj shogeria I ka njohur si:
A .Shpenzime te pazbritshme :
1. (inventari I imet) 128790 eke
2. (inventari ekonomik) 6000 leke
3. (tvsh) 86668 leke
4. (paga neto) 4196 Ieke
Gjithesej 225654 leke
B .Te ardhura :
1. (tatim page) 2843 leke
2. (furnitori) 18120 leke
Gijithesej te ardhura 20963 leke

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patur efekt te mundshem mbi periudhen
qe perfshijne pasqyrat financiare.

F -VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria mendon se net e ardhmen do te rise me tej aktivitetin e saj
ekonomik, dhe per rrjedhoj Kapitalet e veta.

FINANCIERI

Miranda TELO

Delviné /@SHKI]RT2009




Luan Muga - Ekspert Kontabél i Autorizuar

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
“UJSJELLESI ,, SH.A DELVINE

Keshillit Mbikqyres
shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2008

kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogerise , Ujsjellesi ,, Shogeri Anonime, te cilat

> Bilancin Kontabelmbyllur me date 31 Dhjetor 2008 dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ,

e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date,
permbledhjeve te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

timi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje
artet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe

> kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pregatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave

je jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar

> pershtashme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyshme per rrethanat e dhena.
rgjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra finaciare.
 kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne
batojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryhjme auditimin tone per te marre siguri te

e se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

ditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
oneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas gjykimit te audituesit , duke
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te
e berjen e ketyre vleresimeve kemi marre ne konsiderate qe kontrolli i brendeshem perkates te shogerise
e te tille ne pregatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
n e parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe

n e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

me se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e
tone te auditmit.

ipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te

e te gjendjes financiare te shogerise ** Ujsjellesi ** Shogeri Anonime me date
etor 2008, si dhe rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e
l‘(ete date ne perputhje me Standartet Kombetarete Raportimit Financiar .

bel if{a; rizuar Tepelene, me 12 shkur 2009






